[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от
	09 .09. 2019 г

	 №    проект

	п.г.т Гари

	О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", статьей 5 Закона Свердловской области от 15 июня 2015 года N 45-ОЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 02.09.2015 N 800-ПП "О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период", руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период (прилагается).

2. Уполномочить отдел экономики Администрации Гаринского городского округа осуществлять разработку и корректировку прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа-начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа С.А. Мерзлякову
Глава
Гаринского городского округа                                                 С.Е. Величко
Приложение

к постановлению администрации
Гаринского городского округа

                                                                                             от 16.09.2019 г.  № 396
ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ И КОРРЕКТИРОВКИ ПРОГНОЗА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 НА СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период в соответствии с действующим законодательством.

2. Прогноз социально-экономического развития на среднесрочный период является документом стратегического планирования, разрабатываемого на уровне муниципального образования.

3. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный период с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики Свердловской области.

4. Прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период, составляющий два года.

Глава 2. РАЗРАБОТКА И КОРРЕКТИРОВКА ПРОГНОЗА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГАРИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

5. Разработка прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период осуществляется отделом  экономики Администрации Гаринского городского округа совместно со структурными подразделениями Администрации Гаринского городского округа, органами местного самоуправления Гаринского городского округа, организациями различных организационно-правовых форм и форм собственности, расположенными на территории Гаринского городского округа.

6. Для разработки прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период используются следующие данные:

1) сценарные условия и основные параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период, разработанные Министерством экономического развития Российской Федерации;

2) предварительные прогнозные параметры социально-экономического развития Свердловской области, разработанные Министерством экономики Свердловской области;

3) статистическая информация Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области;

4) материалы по прогнозу развития видов экономической деятельности, секторов и сфер экономики на среднесрочный период, представленные структурными подразделениями Администрации Гаринского городского округа и органами местного самоуправления в Гаринском городском округе;

5) прогноз хозяйствующих субъектов Гаринского городского округа.

7. Разработка прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочную перспективу осуществляется в следующем порядке:

1)  отдел экономики Администрации Гаринского городского округа:

по мере получения сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочную перспективу, направляемых Министерством экономики Свердловской области, но не позднее 10 июня текущего финансового года, обеспечивает необходимыми формами и методическими материалами участников процесса прогнозирования Гаринского городского округа;

оценивает качество и полноту материалов, представляемых участниками разработки прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа, и в случае необходимости возвращает материалы на доработку;

в срок не позднее 01 июля текущего финансового года на основании свода данных участников разработки прогноза разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа, которые направляет в Министерство экономики Свердловской области и размещает в автоматизированной системе управления деятельностью исполнительных органов государственной власти Свердловской области (АСУ ИОГВ СО);

в срок до 25 сентября текущего года после согласования с Министерством экономики Свердловской области, готовит проект постановления Главы Гаринского городского округа об одобрении прогноза на среднесрочный период;

2) участники разработки прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа (в пределах полномочий):

в срок до 20 июня текущего финансового года разрабатывают и представляют в отдел экономки Администрации Гаринского городского округа данные по прогнозу развития курируемых видов экономической деятельности, секторов и сфер экономики на среднесрочный период.

8. Отдел экономики Администрации Гаринского городского округа представляет в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа:

1) в срок до 15 августа текущего финансового года - плановые параметры прогноза социально-экономического развития  Гаринского городского округа  в разрезе следующих показателей:

сведения о численности и половозрастном составе местного населения по городскому округу по состоянию на 1 января года, предшествующего текущему (численность детей в возрасте от 1 года (включительно) до 18 лет (включительно)); численности жителей в возрасте от 7 лет (включительно) до 30 лет (исключительно);

численность постоянного населения  Гаринского городского округа по состоянию на 1 января очередного финансового года и каждого года, входящего в плановый период;

коэффициенты роста номинальной начисленной среднемесячной заработной платы на очередной финансовый год и каждый год, входящий в плановый период;

коэффициенты ожидаемого роста поступлений по доходным источникам бюджета Гаринского городского округа на очередной финансовый год и каждый год, входящий в плановый период с ростом (снижением) макроэкономических показателей: фонд оплаты труда предприятий, организаций, учреждений; численность занятых в экономике; прибыль прибыльных организаций;

2) в срок до 20 сентября текущего финансового года - прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период;

3) в срок до 21 октября текущего финансового года - предварительные итоги социально-экономического развития Гаринского городского округа за 9 месяцев текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Гаринского городского округа за текущий финансовый год.

9. Прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период одобряется Главой Гаринского городского округа одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Думу Гаринского городского округа.

10. Прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период учитывается при корректировке прогноза социально-экономического развития Гаринского городского округа на долгосрочный период.

11. Под корректировкой прогноза социально-экономического развития  Гаринского городского округа на среднесрочный период понимается изменение прогноза социально-экономического развития  Гаринского городского округа без продления периода, на который он разрабатывался.

Глава 3. ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ ПРОГНОЗА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

12. Прогноз социально-экономического развития Гаринского городского округа на среднесрочный период содержит:

1) показатели социально-экономического развития Гаринского городского округа, их фактические значения в предшествующем периоде, оценочные значения в текущем году и прогнозные значения на плановый период в соответствии с формой и методическими рекомендациями Министерства экономики Свердловской области;

2) пояснительную записку, которая содержит обоснование параметров прогноза в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации.